
荒尾市防災情報伝達システム設備整備事業における公募型プロポーザル方式事業者選定に 

係る契約金額並びに評価委員会及び審査会による審査の概要 

 

掲載日 平成３１年３月２９日 

 

１． 最優秀提案事業者 

所在地：福岡県福岡市博多区博多駅前一丁目１７番２１号 

   名 称：エヌ・ティ・ティ・データ・カスタマサービス株式会社 九州支社 

代表者：エヌ・ティ・ティ・データ・カスタマサービス株式会社 

九州支社長 北西 智洋 

 

２． 契約金額 

金３９６，３３８，４００円（うち消費税２９，３５８，４００円） 

 

３． 評価委員会及び審査会における審査の概要 

 

日 程 内 容 経 過 等 

平成３０年１２月２１日（金曜） 
第１回プロポーザル 

審査会 

本事業を公募型プロポーザル方式

にて事業者選定することを決定 

平成３０年１２月２５日（火曜） 
第１回プロポーザル 

評価委員会 

委員長の選任、事業者評価に係る

審査要領案等について決定 

委員数：７名（うち４名は学識経

験者及び有識者による外部委員） 

平成３１年２月１８日（月曜） 一次審査（書類審査） 

提案事業者（４事業者）において

一次審査（書類審査）を実施し、

二次審査対象事業者（４事業者）

を選定 

平成３１年２月２６日（火曜） 
第２回プロポーザル 

評価委員会（二次審査） 

プレゼンテーションによる二次審

査を実施 

評価委員による技術評価点の採点

を行い、技術点の順位を決定 



平成３１年３月５日（火曜） 
第２回プロポーザル 

審査会 

第２回評価委員会で採点された技

術評価点を基に算出した技術点、

価格点を合わせた評価点による審

査を行い、最優秀提案事業者及び

次点候補者を選定 

平成３１年３月１３日（水曜） 
第３回プロポーザル 

審査会 

第２回審査会において選定した最

優秀提案事業者より辞退届が提出

され、受理したことにより、次点

候補者を最優秀提案事業者として

選定 

 

 以上、プロポーザル評価委員会及びプロポーザル審査会の審査結果を踏まえ、荒尾市プロポー

ザル方式事業者選定実施要綱第１７条に基づき、市長が最優秀提案事業者を決定した。 

 

【審査の概要】（記載順は提案申請書の提出順による） 

項目 配点 NTTデータ・カスタマサービス㈱ 事業者Ａ 事業者Ｂ 

評価点 750 587.3  535.9  537.5  

※１者辞退 

 


